
Province de Québec 

Municipalité de Saint-Noël 

6 septembre 2022 
  

Séance ordinaire du conseil de la municipalité de Saint-Noël, tenue le 6 septembre 2022, à 

19 h 30, au lieu ordinaire des séances et à laquelle étaient présents le maire, M. Gilbert 

Marquis et les conseillères et conseillers suivants : 

 

  MME Johanne Gagné 

Cathy Perreault 

   

MM. Hugues Ouellet 

Guy Gendron 

Gaétan Landry  

 

Est aussi présente Mme Manon Caron, directrice générale et secrétaire trésorière. 

 

ORDRE DU JOUR 

120-2022 

 

Il est proposé par Mme Johanne Gagné, appuyé par Mme Cathy Perreault et résolu 

unanimement : 

 

D'accepter l'ordre du jour tel que présenté et de laisser l’item varia ouvert. 

 

PROCÈS-VERBAL 

121-2022 

 

Il est proposé par M. Hugues Ouellet, appuyé par M. Guy Gendron et résolu unanimement : 

 

D’adopter les procès-verbaux du 1er août et du 22 août 2022, tel que présenté. 

 

LES COMPTES À PAYER 

122-2022 

 

Il est proposé par M. Guy Gendron, appuyé par Mme Marie-Pier Leblanc et résolu 

unanimement : 

 

D’approuver la liste des comptes à payer au 6 septembre 2022, pour un montant cent-

quatre-vingt-six-mille-quatre-centre-quatre-vingt-trois et vingt-cinq (186 483.25 $). La 

liste des comptes non-inclus dans le tableau au montant de huit-=cent-quatre et seize 

(804.16 $). La liste des comptes payés d’avance au montant de vingt-quatre-mille-trois-

cent-trente et cinquante (24 330.50 $) incluant un montant de cinq-mille-neuf-cent-quatre-

vingt-deux et soixante-huit (5 982.68 $) de salaire brut en administration. 

 

Certificat de disponibilité de crédits 

Je soussignée, Manon Caron, directrice générale et secrétaire-trésorière, certifie, 

conformément à l’article 961 du Code municipal du Québec, que les crédits nécessaires à 

ces dépenses sont suffisants aux postes budgétaires concernés. 

 

 

ACCEPTATION SOUMISSION POUR LA FOURNITURE D’UN RÉSERVOIR 

POUR DIESEL DE 2 275 LITRES ET D’UNE POMPE FILL-RITE  

123-2022 

 

Il est proposé par Mme Cathy Perreault, appuyé par M. Gaétan Landry et résolu 

unanimement: 

 

D’accepter la soumission de Sonic Propulse Énergies pour la fourniture d’un réservoir 

(fuel) d’une capacité de 500 gallons au coût de 3 593.15 $ plus les taxes applicables et 

d’une pompe Fill-Rite 115 volts avec compteur au coût de 1 631.00 $ plus les taxes 

applicables. 



 

APPUI VÉLOPARC 

124-2022 

 

Il est proposé par Mme Johanne Gagné, appuyé par Mme Cathy Perreault et résolu 

unanimement : 

 

Que la municipalité de St-Noël appuie les Loisirs de St-Noël Inc. porteur du projet 

concernant leur demande de financement dans le cadre du Fonds Régions et ruralité (FRR) 

de La Matapédia pour le véloparc. La municipalité a continué pour un montant                       

de 30 000 $. 

 

DÉROGATION MINEURE NO. DPDRL220040 

124-2022 

 

Considérant  que le demandeur désire construire un garage isolé d’une hauteur de 

6.1 m, qui ne respecte pas le règlement de zonage ; 

Considérant la règlementation d’urbanisme prévoit à l’article 7.4.3 du règlement 

de zonage, une hauteur maximum de 5 m pour les garages 

résidentiels isolés et que le garage aurait une hauteur de 6.1 ; 

Considérant   que toutes les autres dispositions des règlements seront respectées. 

Considérant  que le Comité Consultatif d’Urbanisme recommande au conseil 

municipal d’accepter la demande de dérogation mineure ;  

 

EN CONSÉQUENCE, il est proposé par M. Guy Gendron, appuyé par et résolu 

unanimement que le conseil municipal accepte la dérogation mineure No DPDRL220040 

de la demanderesse.  
 

 

ACHAT MACHINE À PRESSION 

 125-2022 

 

Il est proposé par M. Gaétan Landry, appuyé par Mme Johanne Gagné et résolu 

unanimement : 

 

D’autoriser l’achat d’une laveuse à pression pour le service de voirie municipal. 

 

 

 

VENTE DE GRÉ À GRÉ TRACTEUR KUBOTA 1997 ET TRACTEUR À 

PELOUSE. 

126-2022 

 

Il est proposé par Mme Cathy Perreault, appuyé par Mme Johanne Gagné et résolu 

unanimement : 

 

D’autoriser la vente de gré à gré des équipements suivants : 

. Tracteur Kubota 1997  

. Tondeuse à pelouse pour tracteur. 

 
 

MODIFICATION DU CALENDRIER DES SÉANCES DU CONSEIL 

127-2022 

 

Il est proposé par M. Hugues Ouellet, appuyé par Mme Johanne Gagné et résolu 

unanimement : 

 

De modifier le calendrier des séances ordinaires du conseil de la municipalité de Saint-

Noël pour l'année 2022 en reportant la séance ordinaire du lundi 3 octobre 2022 au mardi 

4 octobre 2022 à 19 h30. 

 

 



 

DEMANDE D’AUTORISATION TERRAIN M. JEAN-NOËL LÉVESQUE 

(ENSEIGNE) 

128-2022 

 

Il est résolu unanimement de demander à M. Jean-Noël Lévesque, propriétaire du terrain 

sur lequel l’enseigne bienvenue à St-Noël (vers St-Damase) est installée, l’autorisation 

d’un petit chemin d’accès. 

 

ACHAT DE BRÛLEURS ET 1 CHAUDRON 

129-2022 

 

Il est proposé par Mme Johanne Gagné et résolu unanimement : 

 

D’acheter 2 brûleurs au propane et 1 chaudron pour le service Parcs et Familles. 

 

LEVÉE DE L’ASSEMBLÉE 
130-2022 
 

Il est proposé par Mme Cathy Perreault et résolu unanimement :  

 

De lever la séance à 21 h 40. 

 

           

Gilbert Marquis    Manon Caron 

Maire Directrice générale et secrétaire-trésorière  

  
 

Je, Gilbert Marquis, maire, atteste que la signature du présent procès-verbal équivaut à la 

signature, par moi, de toutes les résolutions qu’il contient au sens de l’article 142 (2) du 

Code municipal. 

 

 

 

___________________ 

M. Gilbert Marquis, maire 

 

 

 

 

 

  
 


